
販売車両と会社外観

■　事業内容  自動車小売業、自動車整備業
■　代 表 者 代表取締役　若松　茂
■　所 在 地 茨城県那珂郡東海村船場871
■　連絡先等 029‐270‐5610（TEL）、029‐270‐5611（FAX）
 al.tokai@lake.ocn.ne.jp
 http://autorandtoukai.com/

有限会社　オートランド東海 当社は、平成11年の創業以来、地域密着を心掛け、営業して
まいりました。お客様に更なる「ご満足」をお届けするために、
新車未使用車を中心に、厳選中古車も多数ご用意しております。
これからもお客様のご要望に幅広くお応えできるお店づくりを
行ってまいります。ぜひ、ご家族皆様でご来店ください。スタッ
フ一同、心よりお待ちしております。

「顧客満足度」地域№1を目指して！

東日本大震災に耐えた酒蔵と蒸留塔

■　事業内容  清酒・焼酎甲類・焼酎乙類・スピリッツの製造販売
■　代 表 者 代表取締役　富永　継則
■　所 在 地 茨城県常陸太田市大里町3401
■　連絡先等 0294‐76‐2007（TEL）、0294‐76‐2350（FAX）
 gouretsu@kind.ocn.ne.jp
 http://www.gouretsu.jp/

株式会社　剛烈酒造 弊社は江戸中期より６代続く酒蔵です。平成30年10月に組織
変更を行い、株式会社として再スタートいたしました。辛口の清
酒「剛烈」造りのほか、小規模仕込みの焼酎造りを得意として
おります。特にご当地の素材を使った地焼酎は、ふるさと納税の
返礼品としても喜ばれております。
昨今は、地方創生関連で自治体や農園が自家栽培の素材で
一緒に焼酎を造るなどの取り組みが行われていますが、このよう
なご要望にも小回りを利かせ、お応えしております。企業の皆様
方の周年記念などのオリジナル焼酎やスピリッツづくりでお役に
立つことを願っております。

辛口で豪快な日本酒と、新しい酒造りに取り組む精神で、地域や企業元気に役立ちたい

会社外観と非常用ＬＰガスエンジン発電装置「RAIZIN」

■　事業内容  電動機･発電機用の導体加工、コイル製作、絶縁処理、
 組線･組立作業
■　代 表 者 代表取締役　松本　秀敬
■　所 在 地 茨城県日立市石名坂町2‐43‐9
■　連絡先等 0294‐28‐1181（TEL）、0294‐28‐1182（FAX）
 hotta1@hottadenki.co.jp
 http://www.hottadenki.co.jp/

株式会社　堀田電機製作所 弊社は、1950年の創業以来、「常に原点を忘れず、信頼と向
上を実現する」の企業理念のもと、お客様のニーズにお応えす
るよう努めて参りました。現在は、電動機・発電機用接続部品
の導体加工から、コイル製作、絶縁処理、組線・組立に至るま
でを一貫体制で対応するワンストップ生産を展開しております。
また、医療用関連の特殊コイル製作や電動機・発電機の修理・

メインテナンス等も行っています。
昨年は、これまで培ってきた技術を基に、「非常用LPガスエン

ジン発電装置」を自社開発し、販売を開始しました。

常に原点を忘れず、信頼と向上を実現する。これが私達のモットー！

～筑波ふれあい倶楽部  会員紹介コーナー～

Company introduction corner
会員ひろば

筑波経済月報　　2019年5月号10



　このコーナーでは「筑波ふれあい倶楽部の会員様」の中から、毎月6社、順不同でご紹介させていただいております。
約2,800の会員様にこの情報をお届けすることで、会員様同士の交流・商談などにお役に立つことができれば幸いで
ございます。なお、各社の製品・サービスなどに関するお問い合わせは、直接掲載会員様にご連絡をお願い申し上げます。

会員ひろば

道の駅　外観

■　事業内容  休憩・情報発信・地域振興・飲食施設
■　代 表 者 駅長　遠藤　修平
■　所 在 地 茨城県常陸大宮市岩崎717‐1
■　連絡先等 0295‐58‐5038（TEL）、0295‐58‐5039（FAX）
 info@michieki-hitachiomiya.jp
 https://www.michieki-hitachiomiya.jp/

道の駅 常陸大宮 ～かわプラザ～ 清流久慈川の流れと八溝山系の山並みが織り成す癒しの風
景、豊かな緑にそよぐ爽やかな風。当駅は、居心地の良さは抜群、
誰がいつ訪れても「優しさ」を実感できる憩いの場です。
フードコートには、「えごまラーメン」が人気の『麺屋げんき』、
瑞穂牛を使用した『キッチンCOWCOW』、地産地消にこだわ
る『ジェラート＆スムージー』などがあります。また、香り高い
常陸秋そばを取り扱うレストラン、西洋野菜が豊富な直売所など
も魅力的です。どうぞ、お気軽にお越しください。

清流と里山の風景が最高の癒し空間を演出！

業務用生ごみ処理機「バイオクリーン　BC300」

■　事業内容  ICタグ・カード・モーター・コイル・生ごみ処理機・
 バイオトイレの設計・製造・販売
■　代 表 者 代表取締役社長　星　哲哉
■　所 在 地 茨城県日立市大沼町1‐28‐10
■　連絡先等 0294‐38‐1212（TEL）、0294‐38‐1215（FAX）
 hoshi@stareng.co.jp
 http://www.stareng.co.jp/

スターエンジニアリング株式会社 弊社は、マイクロモーター・各種コイル、RFID製品、環境製
品（生ごみ処理機・バイオトイレ）の３つを軸に、設計・製造・
販売までを手がけております。
常に、他社が真似のできない独自の知恵と技術を駆使した製
品を生み出すことを目標とし、これからもお客様に喜ばれ、社会
に貢献できる企業であり続けます。

心の豊かさを求め、会社の繁栄によって、社会に貢献できる企業

会社外観

■　事業内容  建築・重電・医療関係の電気めっき業
■　代 表 者 代表取締役　鹿志村　高道
■　所 在 地 茨城県日立市宮田町3584‐39
■　連絡先等 0294‐24‐2321（TEL）、0294‐24‐2308（FAX）
 kasimekk@crux.ocn.ne.jp
 http://kashimurakogyosyo.co.jp/

有限会社カシムラ工業所 弊社は、平成6年に日立中央工業協同組合に進出した、環境
にやさしい排水処理施設を有するめっき工場です。
めっきの種類は亜鉛めっきを主とし、大物から小物、小ロット
から大量生産まで対応可能です。また、日立中央工業協同組合
内の会社との連携により、様々な表面処理を提供しております。
これまで、お客様からのご要望に応えながら、独自のノウハウ
を築き上げてきました。今後も時代の変化に対応しながら、お
客様と共に歩み、さらに良い製品を生産してまいります。

地域・顧客・環境・働く人の「和」

2019年5月号　　筑波経済月報 11

会員ひろば


